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	Judeţul .........................................
	
	
	
	M.S. 60.4.2

Aprobat prin Legea

Nr.95/2006

	Localitatea ...................................
	
	
	
	

	Unitatea sanitară .............…………................................
	
	
	


DARE DE SEAMĂ

PRIVIND 

PRINCIPALII INDICATORI AI CUNOAŞTERII SĂNĂTĂŢII

Pe trimestrul .....................................................

I. DEMOGRAFIE

	1. Mişcarea naturală a populaţiei  
	


	
	Rândul
	Nr.
	Nr.
	Nr.
	Nr. decedaţi sub 1 an
	Nr.
	Nr. decese materne prin:

	Mediul
	
	născuţi
	născuţi
	decedaţi
	Total
	0 - 6
	0 - 27
	decedaţi
	Total
	avort
	risc

	
	
	vii
	morţi
	(total)
	
	zile
	zile
	1 - 4 ani
	
	
	obstetric

	A
	B            
	01
	02            
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	2. Evidenţa gravidelor (în evidenţa medicului de familie)
	


	Mediul
	Rândul
	Nou intrate în evidenţă
	Scoase

din

evidenţă
	Rămase

în

evidenţă

	
	
	Total
	Nou 
	din care:
	Nou depistate după luna sarcinii
	Venite din
	
	

	
	
	din care:
	depistate
	cu risc
	I - III
	IV - V
	VI - IX
	alte terit.
	
	

	A
	B            
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	3. Gravide nou depistate pe grupe de vârstă


	Total

gravide nou depistate
	
	Grupa de vârstă a gravidei

	
	
	Sub 15 ani
	15-19 ani
	20-24 ani
	25-29 ani
	30-34 ani
	35-39 ani
	40-44 ani
	45-49 ani
	50 ani şi peste

	A
	B
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09

	
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	4. Întreruperea cursului sarcinii (în spital)
	


	
	Rândul
	
	din care:
	Grupa de vârstă

	Mediul
	
	Total
	din
	Sub 
	15 - 19

ani
	20 - 24

ani
	25 - 29 
	30 - 34
	35 - 39
	40 - 44
	45 - 49
	50 şi

	
	
	
	rural
	15 ani
	
	
	ani
	ani
	ani
	ani
	ani
	peste

	A
	B            
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	La cerere
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Avort incomplet
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Avort provocat
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	A4; t2


II. MORBIDITATE

	1. Evidenţa bolnavilor tuberculoşi  (în dispensarul de ftiziologie)
	


	
	Rândul
	Bolnavi noi
	Bolnavi readmişi 
	Bolnavi scoşi din evidenţă
	Bolnavi rămaşi în evid.

	Mediul
	
	0 - 14 
	15 +
	0 - 14
	15 +
	Total
	din care decedaţi
	0 - 14
	15 +

	
	
	ani
	ani
	ani
	ani
	0 - 14 ani
	15 + ani 
	0 - 14 ani
	15 + ani
	ani
	ani

	A
	B            
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	2. Evidenţa bolnavilor de cancer (în cabinetul de oncologie)
	


	
	Rândul
	Bolnavi nou depistaţi

	Mediul
	
	Total localizări
	Piele
	Sân (la femei)
	Col uterin

	
	
	din care
	Total din care:
	stadii curabile
	Total din care:
	stadii curabile
	Total din care:
	stadii curabile

	A
	B            
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	


- continuare -

	
	Rândul
	Bolnavi nou depistaţi
	Total

	Mediul
	
	Bronho-pulmonar
	Stomac
	Prostată
	bolnavi rămaşi

	
	
	Total din care:
	stadii curabile
	Total din care:
	stadii curabile
	Total din care:
	stadii curabile
	în evidenţă

	A
	B            
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	


	3. Evidenţa diabetului zaharat (în cabinetul de nutriţie şi diabet)
	


	
	Rânddul
	Pe forme clinice
	Pe grupe de vârstă

	Specificare
	
	
	
	Adulţi
	
	
	
	

	
	
	Total
	Juvenil
	Insulino

dependenţi
	Non-insulino dependenţi
	Alte forme
	0 - 14

ani
	15 - 64 

ani
	65 ani

şi peste

	A
	B            
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	Cazuri noi
	01
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rămaşi în evidenţă   din care în:
	02
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	03
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	04
	
	
	
	
	
	
	
	


	4. Evidenţa bolnavilor psihici (în cabinetul de psihiatrie, LSM)
	


	
	Rândul
	Cazuri noi
	Total
	din care:  Bolnavi psihici periculoşi

	Mediul
	
	Total
	Psihoze
	bolnavi rămaşi
	Cazuri
	Rămaşi în evidenţă

	
	
	din care:
	alcoolice
	în evidenţă
	noi
	Total
	0 - 14 ani

	A
	B            
	01
	02
	03
	04
	05
	06

	Total
	01
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	


- continuare -

	
	Rândul
	Bolnavi psihici periculoşi
	Dependenţi de droguri

ilegale

	Mediul
	
	Rămaşi în evidenţă
	În tratament
	

	
	
	15 - 17 ani
	18 - 64 ani
	65 + ani
	Ambulator
	Spitalizat
	Cazuri noi
	Total în evid

	A
	B            
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	


	5. Evidenţa copiilor (sub 3 ani cu malnutriţie proteino-calorică

    (în cabinetul medicului de familie)
	


	
	Rândul
	Bolnavi noi
	din care:  Decedaţi
	Rămaşi în evidenţă
	Copii alimentaţi la sân

	Mediul
	
	Total
	din care:
	Total
	din care:
	Total
	din care:
	La
	La

	
	
	0 - 3 ani
	sub un an
	0 - 3 ani
	sub un an
	0 - 3 ani
	sub un an
	3 luni
	6 luni

	A
	B
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	
	
	
	
	


	6. Evidenţa reumatismului articular acut (în cabinetul de cardiologie sau pediatrie)
	


	
	Rândul
	Bolnavi noi 0 - 14 ani
	Rămaşi 

	Mediul
	
	Total
	din care:
	în

	
	
	
	cu leziuni cardiace
	evidenţă

	A
	B
	01
	02
	03

	Total
	01
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	


	7. Alte boli (în cabinetul medicului de familie)
	


	Mişcarea bolnavilor

 în evidenţă
	Rândul
	Guşa simplă şi nodulară netoxică
	Diabet zaharat
	Malnutriţie proteino-calorică
	Rahitism evolutiv
	Anemii


	Tulburări

mintale
	Epilepsie
	Reumatism articular acut

	A
	B
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	Aflaţi
	01
	
	
	
	
	
	
	
	

	Intraţi               din care:
	02
	
	
	
	
	
	
	
	

	Confirmaţi de specialist
	03
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ieşiţi                 din care:
	04
	
	
	
	
	
	
	
	

	Decedaţi
	05
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rămaşi în evidenţă
	06
	
	
	
	
	
	
	
	

	Indici de,prevalenţă
	07
	
	
	
	
	
	
	
	


- continuare -

	Rândul
	Cardiopa

tii reumatis-male cronice
	Boli

hiperten-

sive
	Cardio-patie ische-mică
	Cord

pulmonar

cronic
	Boli

cerebro-

vasculare
	Boli

pulmo-

nare cronice obstruct.
	Boală

ulceroasă
	Ciroza

şi

 alte hepatite cronice
	Nefrito-patii

cronice
	Calcu-loză

urinară
	Malform. congenit.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Total 
	din care:

Aparat

circulator

	B
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	8. Incapacitatea temporară de muncă (cabinetul de întreprindere)
	


	Nr. 

salariaţi
	Total

cazuri I.T.M.
	Total zile I.T.M.
	din care:

	
	
	
	Boli infecţioase

şi parazitare
	Tulburări

mintale
	Bolile aparatului

circulator

	01
	02
	03
	04
	05
	06

	
	
	
	
	
	


- continuare -

	din care:

	Bolile aparatului
	Bolile aparatului
	Bolile aparatului
	Bolile aparatului
	Boli
	Traumatisme., otrăviri

	respirator
	digestiv
	uro-genital
	osteo-articular
	profesionale
	Total    din care:
	de muncă

	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	


	9. Bolnavi ieşiţi din spital 
	


	
	din care:
	Din total: pe boli, grupe sau clase de boli

	
	
	
	
	
	
	din care:
	
	
	
	Sistem
	Trau-

	Total


	din

rural
	sub

un an
	Infec-

ţioase
	Tumori

maligne
	Aparat

circulat.
	Infarct ac. mio-cardic
	Alte ischem. miocard
	Cerebro

vascu-lare
	Aparat respira-tor
	Aparat

digestiv
	Aparat

uro-

genital
	osteo-

articu-

lar
	matis-

me /

otrăviri

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


- continuare -

	Tulb.

mintate
	Cu consum ilicit de droguri
	Născuţi vii
	Decedaţi (din total ieşiţi din spital
	Cost / pat / zi

	cu durata
	
	Prima
	Cu mal-
	din care:
	
	din care:
	
	din care:

	de spita-liz. >365 zile
	Total

din care:
	spitali-zare
	formaţii

conge-

nitale
	Down
	Total
	sub

un an
	Apendi-

cită
	Hernie
	Colecis-

tită
	litiază

urinară
	Total
	pt. medi-

camente

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	10. Infecţii interioare din  spital
	


	
	Rândul
	Total
	
	Respiratorii
	
	
	Organe

	
	
	
	Septicemie
	Total
	Pneumon bronhopneum.
	Digestive
	Urinare
	genitale

femei

	A
	B
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07

	Total
	01
	
	
	
	
	
	
	

	Pediatrie
	02
	
	
	
	
	
	
	

	Nou născuţi
	03
	
	
	
	
	
	
	

	Obstetrică
	04
	
	
	
	
	
	
	

	Ginecologie
	05
	
	
	
	
	
	
	

	Chirurgie
	06
	
	
	
	
	
	
	

	ATI
	07
	
	
	
	
	
	
	

	Dializă
	08
	
	
	
	
	
	
	

	Alte secţii
	09
	
	
	
	
	
	
	


- continuare -

	Rânddul
	
	după:
	
	
	Decedaţi

	
	
	Injecţii
	Plagă
	
	
	din care:

	
	Cutanate
	Puncţii
	chirurgicală
	Alte
	Total
	prin efectele adverse ale agenţilor terapeut
	sub un an
	1 - 4 ani

	B
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	01
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	
	


	11. Boli infecţioase şi parazitare
	


	Boala
	
	Cazuri noi
	
	Boala
	
	Cazuri noi

	A
	B
	01
	
	A
	B
	01

	Tuberculoză
	01
	
	
	Rubeolă
	Total  -  din care:
	12
	

	Hepatită

virală
	Total - din care:
	02
	
	
	
	rubeolă congenitală
	13
	

	
	hepatită virală - A
	03
	
	
	Difterie

	14
	

	
	hepatită virală - B
	04
	
	
	Tetanos
	Total - din care:
	15
	

	Sifilis 



	Total - din care:
	05
	
	
	
	tetanos neonatal
	16
	

	
	sifilis congenital
	06
	
	
	Poliomielită
	17
	

	Infecţie gonococică
	07
	
	
	Parotidită epidemică
	18
	

	Tuse convulsivă
	08
	
	
	Malarie
	19
	

	Rujeolă
	09
	
	
	Alte
	20
	


	12. HIV, SIDA
	


	Nr. cazuri noi HIV
	Nr. cumulativ HIV cazuri seropozitive
	Nr. cazuri noi SIDA
	Nr. total cazuri SIDA rămase în evidenţă
	Nr. decese SIDA

	01
	02
	03
	04
	05

	
	
	
	
	


III. ASPECTE IGIENICO-SANITARE 

(AUTORITATEA DE SĂNĂTATE PUBLICĂ -

SUPRAVEGHEREA STĂRII DE SĂNĂTATE  ŞI PROGRAME)

	1. Focare de toxiinfecţii alimentare 

( nou apărute în perioada respectivă)
	Tabel T 16, TP; I, TD:C, TL:L
	
	2. Boli 

profesionale
	


	Nr. focare
	Nr. bolnavi
	
	Cazuri noi

	01
	02
	
	01

	
	
	
	


	3. % Copii sub un an respectiv sub doi ani imunizaţi contra:
	


	Sub un an
	Sub doi ani

	Tuberculozei
	Difteriei
	Tetanosului
	Tusei convulsive 
	Poliomielitei
	Rujeolei

	01
	02
	03
	04
	05
	06

	
	
	
	
	
	


	4. Consumul mediu

    pe zi 

    de o persoană
	Tabel T 19, TP; I, TD:C, TL:L
	
	5. Emisii de

    bioxid de sulf 

    (kg de o pers.)
	


	Total (kcal)
	Lipide (g)
	Proteine (g)
	
	Emisii de bioxid de sulf (kg de o pers.)

	01
	02
	03
	
	01

	
	
	
	
	


	7

	6. Vaccinări, rapeluri

	Mediu


	Varsta
	
	TOTAL
	BCG
	Antihepatita B
	Antipoliomielitice

V. POT
	Antipoliomielitice

V. PI
	Diftero- tetano- pertusis
	Antirujeolice

	
	
	
	V
	R
	V
	R
	3 doze
	R
	3 doze
	4 doze
	5 doze
	3 doze
	4 doze
	5 doze
	3 doze
	4 doze
	5 doze
	V
	R

	A
	B
	C
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Total general
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total urban
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Din care:
	0-2 ani
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3-4 ani
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5-14 ani
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15 ani +
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	d.c.: gravide
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total rural
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Din care:
	0-2 ani
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3-4 ani
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5-14 ani
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15 ani +
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	d.c.: gravide
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


- continuare - 

	Mediu
	Varsta
	
	ROR
	Antirubeolice
	Difterotetanice
	Antitetanice
	Antigripale
	Antitifoidice
	Antidizenterice
	Antiamarilice
	Alte

	
	
	
	DI
	DII
	V
	V
	R
	V
	R
	V
	V
	R
	V
	V
	V
	R

	A
	B
	C
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Total general
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total urban
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Din care:
	0-2 ani
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3-4 ani
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5-14 ani
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15 ani +
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	d.c.: gravide
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total rural
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Din care:
	0-2 ani
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3-4 ani
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5-14 ani
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15 ani +
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	d.c.: gravide
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	8

	7. Testarea imunităţii
	


	
	
	Rânddul
	Nr. persoane testate

	Mediul
	Vârsta (ani)
	
	Difterie
	Tetanos
	Rujeolă
	Hepatită B
	Tuberculoză

	
	
	
	Total
	Pro-
	Total
	Pro-
	Total
	Pro-
	Total
	Pro-
	Total
	<10
	10 -14
	(15

	
	
	
	din care:
	tejate
	din care:
	tejate
	din care:
	tejate
	din care:
	tejate
	din care:
	mm
	mm
	mm

	A
	B
	C
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	Total general
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total urban
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urban
	0 - 1 ani
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 - 2 ani
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3 - 6 ani
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	7 - 14 ani
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15 + ani

din care:
	Gravide
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Pop. gen.
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total rural
	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rural
	0 - 1 ani
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 - 2 ani
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3 - 6 ani
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	7 - 14 ani
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15 + ani

din care:
	Gravide
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Pop. gen.
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	8. Alte aspecte ale activităţii igienico-sanitare
	


	Mediul
	Rânddul
	Alimente scoase din consum (kg)
	Control sanitar

	
	
	Lapte şi derivate
	Carne, peşte şi derivate
	Nr. amenzi aplicate
	Limitarea sau suspendarea activităţii

	A
	B
	01
	02
	03
	04

	Total
	01
	
	
	
	

	Urban
	02
	
	
	
	

	Rural
	03
	
	
	
	


Semnătura conducătorului unităţii






L. S.

